Ringvorlesung

Informatik und Gesellschaft

jeden Mittwoch von 14:00-15:45 Uhr
Zoom: Meeting-ID 852 7309 6361 / Kenncode 700702
Gaste sind willkommen!

06.10.2021

13.10.2021

20.10.2021

27.10.2021

03.11.2021
10.11.2021
17.11.2021

24.11.2021
01.12.2021

08.12.2021

15.12.2021

22.12.2021

05.01.2022

12.01.2022

19.01.2022

EinfUhrung und Veranstaltungsuberblick

Okonomische Implikationen der Web-
Megatrends

Zukunftspotenziale der digitalisierten Arbeitswelt
bei der nachhaltigen Neuausrichtung von
Geschaftsmodellen

Advanced Analytics im Handel

E-Voting und Einfuhrung in Datenschutz
Achtsamkeit im Studium und Beruf

Wie Beratungshauser unsere Umwelt
nachhaltig verbessern

HIP-Woche

Wasserwirtschaft und Umweltschutz -
Gesellschaft, Technik und neue Losungsansatze

Ethische Leitlinien fir die berufliche Tatigkeit
nach dem Informatikstudium

Economics 2.0 - Rationality and platforms in the
digital age

Wissenschaftliches Arbeiten

QQ-Woche

Klnstliche Intelligenz: Chancen, Risiken
und das Digitale Manifest

Informatik — Beruf oder Berufung?
(Klausurvorbereitung)

Weitere Informationen bei Prof. Dr. Birgit Bertelsmeier

Technology
Arts Sciences

TH Koln

Birgit Bertelsmeier
Jan Karpe

Timo Ameling, Jens
Gremlowski, kpm

Dietlind Ztihlke, Jan-
Henrik Fischer, Horn &
Company Data Analytics

Birgit Bertelsmeier
Petra Riemer

Florian Fuchs,
mindsquare

keine Vorlesung

Michael Bongards,
Christian Wolf

Mario Winter

Jan Karpe

Peter Gottel

keine Vorlesung

Wolfgang Konen

Hendrik Weber,
Capgemini, Birgit
Bertelsmeier
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